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Zulassungs- und Sperrliste für Grünabfuhr 

Zugelassenes Grüngut für Grünabfuhr 

Aus Küche und Haushalt 

+ Rüstabfälle von Gemüse und Obst 

+ Kaffeesatz und Teekraut inkl. Filterpapier 

+ Eierschalen 

+ Tiermist von Pflanzenfressern 

+ Schnittblumen und Topfpflanzen 

+ pflanzliche  Speiseresten 

Aus Garten 

+ Rasen- und Wiesenschitt 

+ Laub 

+ Stroh 

+ Strauch- und Baumschnitt 

+ Blumen- und Gemüsestauden 

+ Jät/Wildkräuter 

+ Fallobst und verdorbenes Obst 

+ Sägemehl, -spähne von unbehandeltem Holz 

+ Federn, Haare 

Artikel aus biologisch abbaubaren Werkstoffen (BAW) 
+ Kompostbeutel mit weissem 

Gitterdruck nach DIN V 54900 geprüft 
und zertifiziert 

Das gehört  NICHT  in die Grünabfuhr 

+ tierische Speiseresten 

+ Fleisch und Fisch 

+ Knochen 

+ Hunde- und Katzenkot 

+ Kunststoff 

+ nicht verrottbare Schnüre 

+ Steine 

+ Glas 

+ Papier 

+ Metall 

+ Textilien 

+ behandeltes Holz 

+ Asche 

+ Mineralöl 

+ Staubsaugersäcke 

+ Strassenwischgut 



Liste des matières autorisées et refusées pour la collecte verte 

Matières autorisées pour la collecte verte 

Provenant de la cuisine et du ménage 

+ Épluchures de fruits et légumes 

+ Marc de café et feuilles de thé, avec papier filtre 

+ Coquilles d’oeufs 

+ Excréments d’animaux domestiques HERBIVORES 

+ Fleurs coupées et plantes avec motte 

+ Restes de repas SANS viande 

Provenant du jardin 

+ Tontes de gazon et produits de fauches 

+ Feuilles mortes 

+ Paille 

+ Branchages et tailles 

+ Plantes à fleurs et fanes de légumes 

+ “Mauvaises herbes” 

+ Fruits tombés et gâtés 

+ Sciure et copeaux de bois non traités 

+ Plumes, cheveux 

Objets fabriqués à partir de matières premières renouvelables 

+ Sachets compostables (uniquement ceux portant l’impression 

grillagée blanche) certifiés DIN V 54900 

Ne convenant pas à la collecte verte 

+ Restes de repas carnés 

+ Viande et poisson 

+ Os 

+ Excréments de chien ou de chat 

+ Matières plastiques 

+ Ficelles synthétiques 

+ Pierres 

+ Verre 

+ Papier 

+ Métal 

+ Textiles 

+ Bois traités 

+ Cendres 

+ Huile minérale 

+ Contenu du sac de l’aspirateur 

+ Balayures de route 



Lista dei rifiuti ammessi e non ammessi per la 
spazzatura verde 

Rifiuti ammessi 

Dalla cucina e dall’economia domestica 

+   scarti di verdura e di frutta 

+   sedimento del caffè e erbe di tè per infusione incl. la carta da 

     filtro 

+   guscio d’uova 

+   letame di animali erbivori 

+   fiori da taglio e piante da vaso + resti d’alimenti vegetali 

Dal giardino 

+ erba 

+ foglie secche 

+ paglia 

+ cespugli e alberi 

+ arbusti dei fiori e della verdura 

+ erba selvatica e erbaccia 

+ frutta caduta e marcia 

+ segatura di legno non trattato 

+ piume, capelli 

Articoli da materiale biodegradabile (BAW) 

+ sacchetti da compostaggio con la stampa a griglia bianca 

secondo DIN 54900 esaminati e certificati 

Rifiuti non ammessi 

+ resti d’alimenti non vegetali 
+ carne e pesce 
+ ossa 
+ escrementi di cane e di gatti 
+ materiali sintetici 
+ corde che non marciscono 
+ sassi 
+ vetro 
+ carta 
+ metalli 
+ tessuti 
+ legno trattato 
+ cenere 
+ oli minerali 
+ sacchi  dell’aspirapolvere 
+ polveri dalla strada 



Authorized and illegal products for the organic waste 
collection 

Authorized products for the organic waste collection 

Kitchen and household 
+ peelings of fruit and vegetables 
+ coffee-grounds and herbs of tea, including paper filter 
+ egg shells 
+ animal faeces of phytophage 
+ cut flowers and pot plants 
+ vegetable  leftovers 

Garden waste 
+ lawn and meadow cuttings 
+ foliage 
+ straw 
+ bush and tree cuttings 
+ flowers and vegetables 
+ weeds 
+ rotten fruits 
+ untreated sawdust and shavings 
+ feathers, hair 

Biodegradable polymer-products 
+ biodegradable bags with white grid print (certificated DIN V 

54900) 

Illegal products 

+ food remains containing meat 
+ meat and fish 
+ bones 
+ dog or cat faeces 
+ synthetic materials 
+ un-biodegradable strings 
+ stones 
+ glass 
+ paper 
+ metal 
+ textiles 
+ chemical treated wood 
+ ashes 
+ mineral oil 
+ contents of vacuum cleaner 
+ road sweepings 



Lista e mbeturinave të lejuara dhe të palejuara në 
barishtet e dobishme 

Këto gjëra hyjnë në barishtet e përdorshme 

Nga kuzhina 
+ Mbeturinat e pagatuara të pemëve dhe perimeve 
+ Llumi i kafesë, çaj bari duke përfshirë edhe filterin e letrës 
+ Lëvozhgat e vezëve 
+ Buqeta lulesh pa lidhëse teli dhe toje  
+ Lule saksie pa saksi 
+ Plehu i shtazëve të vogla vegjetariane  

Nga kopshti

+ Copa të prera të barishteve 
+ Copa të prera të kaçubeve dhe degëve 
+ Gjethet 
+ Pemët dhe barishtat e prishura 

Këto NUK hyjnë brenda 

+ Mbetje të ushqimeve të ziera ose të pjekura 
+ Mishi, peshku 
+ Eshtrat 
+ Qese najloni, sintetikë 
+ Toja nga materiale sintetike  
+ Kashtë të maces, bajgë (mut) qeni  
+ Gurët 
+ Tel dhe pjesë tjera metalike  
+ Qelqi, metalet 
+ Bateritë Hiri 
+ Qese të fshesave thithëse të pluhurit  
+ Tekstil 
+ Mbeturinat nga fshirja e rrugëve 



Autorização de resídus verdes 

O que se pode por neste contendor 

Da cozinha e da casa 
+ Cascas de legumes e frutas 
+ Boras de café e chá 
+ Cascas de ovo 
+ Esterco comido por plantas 
+ Flores e plantas 
+ Restos de comida (sem ossos e carne) 

Do jardim 
+  Erva 
+ Folhas 
+ Palha 
+ Arbustas 
+ Flores e raizes de legumes 
+ Ervas selvagens 
+ Frutas estragadas 
+  Serim 
+ Penas e cabelos 
+ Sacos biodegradável certificado DIN V 54900 

Isto não pertence por no contentor de resídus verdes 

+ Restos de comida animal (tipo ossos e carne) 
+ Carne e peixe 
+  Ossos 
+ Parcaria de cães e gates 
+ Plástico 
+ Cords não biodegradável 
+ Pedra 
+  Vidro 
+ Papel 
+ Metal 
+ Roupa 
+ Madeira tradada 
+ Cinza 
+ Petróleo 
+ Saco de aspirador 
+ Lixo apanhado na Estrada 
+ Oléo da fritadeira 



Lista dozvoljenih i nedozvoljenih otpadaka za odvoz 
“zelenog” smeca (kompost) 

Dozvoljeno 

Iz kuhinje i domacinstva: 
+ Ljuske voca i  povrca 
+ Talog kafe ili caja zajedno sa filter-vrecicom 
+ Ljuske od jajeta 
+ Djubre  od domacih zivotinja travojeda 
+ Uvelo rezano cvece ili cvece iz saksija 
+ Biljni otpaci hrane 

Iz baste / vrta : 
+ pokosena trava 
+ uvelo lisce 
+ slama 
+ odrezano grmlje i grane vocaka 
+ odrezano grmlje cveca i povrca 
+ korov 
+ otpalo i trulo voce 
+ piljevina od prirodnog drveta (ne farbano / ne lakirano) 
+ perje, kosa 

Proizvodi robe koja bioloski trune: 
+ vrece za kompost sa belom mrezicom  po normi DIN V 54900 

kontrolisana i sa certifikatom 

Sto sve NE SPADA u “zeleni” otpad: 

+ otpaci zivotinjske hrane (npr. .za macke ) 
+ meso i riba 
+ kosti 
+ maciji ili pasji izmet 
+ plastika 
+ konopci ili vrpce od sintetickog materijala 
+ kamenje 
+ staklo, metal 
+ papir 
+ tekstilni otpaci 
+ farbano ili lakirano drvo 
+ pepeo, mineralna ulja 
+ vrece za usisivace 
+ smece sa trotoara i ulice 



Lista de sustancias permitidas y prohibidas en la recogida 
de desechos orgánicos 

Sustancias permitidas en la recogida de desechos orgánicos 

De la cocina y de la casa 
+ Restos de verduras y frutas 
+ Posos de café e infusiones incluidos filtros y bolsas 
+ Cáscaras de huevo 
+ Estiércol de animales herbívoros 
+ Flores cortadas y plantas de maceta 
+ Restos de comida de origen vegetal 

Del jardín 
+ Césped e hierba cortados 
+ Follaje 
+ Paja 
+ Podas de árboles y arbustos 
+ Ramos de flores y manojos de verdura 
+ Hierbajos/Hierbas  malas 
+ Fruta caída y podrida 
+ Serrín y birutas de madera sin tratar 
+ Plumas, pelos 

Artículos de materiales biodegradables 
+ Bolsas de compost con la malla blanca estampada según 

certificado DIN V 54900 

Esto NO pertenece en la recogida de desechos orgánicos 

+ Restos de comida de origen animal 
+ Carne y pescado 
+ Huevos 
+ Excrementos de perros y gatos 
+ Plásticos 
+ Cuerdas no biodegradables 
+ Piedras 
+ Cristal 
+ Papel 
+ Metales 
+ Tejidos 
+ Madera  tratada 
+ Cenizas 
+ Aceite mineral 
+ Sacos de aspiradora 
+ Barredura de la limpieza de calles 



Yesilçöpe ait olan ve ait olmayan atIklarIn listesi 

Yesilçöpe ait olanlar 

Ev ve mutfak atIklarI 
+ Soyulmus ve ayIklanmIs sebze ve meyve atIklarI 
+ Kahve ve çay atIklari Filtre kagIdI dahil 
+ Yumurta kabuklarI 
+ Otçul hayvanlarIn gübresi 
+ Kesilmis çiçekler ve salonbitkileri 
+ Bitkisel yemek artIklarI 

Bahçelerden 
+ Çim – Çimen 
+ Yapraklar 
+ Saman 
+ Kesilmis çalI çIrpI ve agaç dallarI 
+ Çiçekler ve sebzeler 
+ Yabani otlar 
+ Çürük meyve ve sebze 
+ Kimyasal katkI maddesi içermeyen tahtalarIn talas veya tozu 
+ Tüyler ve saçlar 

Biyolojik çözülebilen plastik maddelerden, (BAW) 
+ Beyaz Izgara baskIlI kompost torbalarI ; Test edilmis ve sertifikali 

DIN V 54900 

Yesilçöpe ait olmayanlar 

+ Hayvani yemek artIklarI 
+ Et ve BalIk 
+ Kemikler 
+ Köpek ve kedi dIskIlarI 
+ Plastikler 
+ Çürümeyen paket baglarI 
+ Taslar 
+ Camlar 
+ KagItlar 
+ Metaller 
+ Her türlü tekstil 
+ Kimyasal katkIlI tahtalar 
+ Kül 
+ Madeni Yaglar 
+ Elektrikli süpürgelerin torbalarI 
+ Cadde ve sokaklardan süprülen toz,pislik 


